Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

26 января 2018 года                                                                                       № 3-р

Об утверждении состава комиссии и
Плана противодействия коррупции
в  администрации  Орликовского
сельского поселения на 2018 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции», в  соответствии  с  распоряжением
администрации  муниципального  района  «Черняский  район»  Белгородской
области от 18.01.2018г. №17-р «Об утверждении Плана работы комиссии при
главе  администрации  Чернянского  района  по  координации  работы  по
противодействию  коррупции  на  2018год»,  в  целях  повышения
эффективности  работы  по  противодействию  коррупции  в  администрации
Орликовского сельского поселения:

1.  Утвердить  состав  комиссии  при  администрации  Орликовского
сельского поселения по координации работы по противодействию коррупции
на 2018год (приложение №1).

2.  Утвердить  План мероприятий  по  противодействию  коррупции  на
территории   Орликовского  сельского  поселения  на  2018  год  (приложение
№2).
          3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов
местного  самоуправления  Орликовского  сельского  поселения  Чернянского
района в сети «Интернет» (http:// orlik  31.ru  ).
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

           Глава администрации
Орликовского сельского поселения                                         Н.И.Куликова

http://russkohalanskoe.ru/
consultantplus://offline/ref=BF9A04DABFB4CFCC3E8E5497E0E1D7070D65BA1D8BBE8F1719EE5123AE708FAE6F6B5B2756D0BF1E0C9B64ZDADL

                                                                                        Приложение №1
к распоряжению  администрации

Орликовского сельского поселения
                                                                   от 26 января  2018 года № 3

                                                Состав комиссии
      при администрации Орликовского сельского поселения по
координации работы по противодействию коррупции на 2018год

1. Овчаров А.Н.- председатель комиссии (глава Орликовского сельского
поселения);
2. Куликова Н.И.- член комиссии (глава администрации Орликовского сельского
поселения);
3. Шаповалов С.В.- член комиссии (директор МБОУ «СОШ с. Орлик»);
4. Скрипкина Г.В.- член комиссии (директор МКУК «Орликовский ЦСДК»).

                                                                                               Приложение №2
к распоряжению  администрации

Орликовского сельского поселения
                                                                   от 26 января  2018 года № 3

План мероприятий
по противодействию коррупции на территории

Орликовского сельского поселения
на 2018 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

1 2 3 4

1. Об обеспечении соблюдения Закона Белгородской
области от 9 ноября 2017года №202 «О порядке
представления гражданами, претендующими на
замещение должности главы местной
администрации по контракту, муниципальной
должности, лицами, замещающими указанные
должности, сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера, проведения проверки достоверности и
полноты указанных сведений»

март Главный
специалист, упр.

делами

2. Проведение антикоррупционной  экспертизы
нормативно правовых актов Орликовского
сельского поселения

ежеквартальн
о

Правовое
управление

администрации
Чернянского

района, главный
специалист, упр.

делами

3. Анализ  заявлений  и  обращений  граждан,
поступающих  в  администрацию  Орликовского
сельского  поселения,  а   также  результатов  их
рассмотрения на предмет  наличия информации о
фактах коррупции, а также причинах и условиях,
способствовавших проявлению таких фактов.

постоянно Глава
администрации
сельского
поселения

4. Размещение на сайте администрации
Орликовского сельского поселения правовых и
информационных материалов
антикоррупционного содержания

постоянно Главный
специалист,
управляющая
делами

5. Проведение  работы  в  отношении  имущества,
находящегося  в  не  разграниченной
государственной  собственности  (земельные
участки),  в муниципальной собственности, в том
числе  переданного  в  аренду,  хозяйственное

постоянно Глава
администрации,
главный
специалист по
общим вопросам

ведение  и  оперативное  управление,  с  целью
проведения оценки эффективности использования
указанного имущества

администрации
сельского
поселения

6. Обеспечение  систематического  контроля
соблюдения  законности,  эффективности  и
целевого  использования  муниципального
имущества и земельных участков, находящихся в
не  разграниченной  государственной
собственности и в муниципальной собственности

постоянно Глава
администрации,
главный
специалист по
общим вопросам
администрации
сельского
поселения

7. Проверка  достоверности  документов  об
образовании  и  сведений,  представляемых
гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы,  путем
направления  запросов  в  учебные  заведения,
налоговые  и  правоохранительные  органы,   в
учебные  заведения,  налоговые  и
правоохранительные органы.

при
необходимост
и

Главный
специалист,
управляющая
делами

8. Об утверждении Плана работы комиссии при
администрации Орликовского сельского
поселения по противодействию коррупции

декабрь Глава
администрации
Орликовского

сельского
поселения

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ